



SVENSKA FOTBOLLFÖRBUNDET
THE SWEDISH FOOTBALL ASSOCIATION

2019-10-28

Till samtliga föreningar i Elitettan
och div. 1, damer samt div. 2 och
3, herrar

Föreslagna regelförändringar avseende speltillstånd för icke EU-spelare

Svenska Fotbollförbundet (SvFF) vill härmed informera berörda föreningar om att Förbundsstyrelsen har föreslagit Representantskapet att inför säsongen 2020 förändra reglerna avseende speltillstånd för icke EU-spelare i förbundsserierna.

Föreslagna regelförändringar avseende Elitettan

Förbundsstyrelsen föreslår – i enlighet med ett förslag från Elitfotboll Dam (EFD) – att det införs ett krav på att icke EU-spelare som ska delta i Elitettan fr.o.m. säsongen 2020 måste vara professionella. Detta för att höja statusen på damfotbollen, främja den nationella fotbollsutvecklingen samt säkerställa att spelare från länder utanför EU erbjuds en rimlig och öppet redovisad ersättning. Förändringen innebär bl.a. att berörda spelare måste ha ett spelaravtal med sin förening och beviljas ett arbetstillstånd från Migrationsverket. En förutsättning för att beviljas ett arbetstillstånd är bl.a. att spelaren uppbär en månatlig ersättning om minst 14 300 kr från föreningen.

Föreslagna regelförändringar avseende div. 1, damer samt div. 2 och 3, herrar

Förbundsstyrelsen föreslår att en icke EU-spelare ska kunna beviljas speltillstånd som amatör i en förening som deltar i någon av de rubricerade förbundsserierna endast om spelaren har ett uppehålls- eller arbetstillstånd i Sverige. Upphållstillstånd som enbart gäller *besök* i Sverige grundar dock inte rätt till speltillstånd. Förslaget syftar till att värna den sportsliga integriteten i tävlingsverksamheten samt att så långt som möjligt säkerställa att utländska spelare som spelar amatörfotboll i Sverige gör det under acceptabla levnadsförhållanden. Regeln kompletteras med en dispensmöjlighet i händelse av att det i



det enskilda fallet föreligger extraordinära omständigheter, t.ex. tungt vägande humanitära skäl för att bevilja ett speltillstånd. Den föreslagna förändringen innebär alltså att en spelare som uppehåller sig i Sverige med stöd av ett turistvisum eller ett uppehållstillstånd för besök, som huvudregel inte kan beviljas speltillstånd för en förening som deltar i en förbundsserie.

Icke EU-spelare i distriktsserierna

Det föreslås att nuvarande representationsbestämmelser bibehålls för icke EU-spelare i föreningar som deltar i distriktsserierna. Det innebär att icke EU-spelare som befinner sig i landet tillfälligt *av andra skäl än att spela fotboll* kan medges speltillstånd som amatör i distriktsserierna. Spelaren får dock endast registreras för en förening under den tid hen har rätt att vistas i landet.

SvFF:s Representantskapsmöte, som äger rum den 19 november 2019 och där bl.a. de 24 distriktsförbunden samt intresseorganisationerna EFD och Svensk Elitfotboll är röstberättigade, kommer ta ställning till Förbundsstyrelsens förslag på förändringar av representationsbestämmelserna.

Vid eventuella frågor är ni välkomna att kontakta SvFF:s övergångsgrupp på telefon 08-735 95 80, alternativt via e-post spelarovergangar@svenskfotboll.se

Med vänlig hälsning,
SVENSKA FOTBOLLFÖRBUNDET